
М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа № 31 

имени Героя Социалистического Труда Г.А. Бердичевского

ПРИКАЗ

30.12.2021 №302
г. Новочеркасск

О создании школьного 
спортивного клуба

Во исполнение Перечня поручений Президента Российской Федерации от 
22.11.2019 № Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 2) в части заверш ения создания 
к 2024 году школьных спортивных клубов, письма М инистерства образования и 
науки РФ и М инистерства спорта, туризма и молодежной политики РФ от 
10.08.2011 № М Д-1077/19, ПН-02-07/4568 «О методических рекомендациях по со
зданию и организации деятельности ш кольных спортивных клубов», приказа Мин- 
просвещения России от 23.03.2020 №  117 «Об утверждении порядка осуществления 
деятельности школьных спортивных клубов», целях реализации стратегии развития 
физической культуры и спорта в Российской Федерации, развития детско- 
юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физи
ческой культурой и спортом,

1. Создать на базе МБОУ СОШ  № 31 имени Г.А. Бердичевского школьный 
спортивный клуб «Старт».

2. Заместителю директора по УВР (М альченко Г.В.):
2.1. разработать Положение о школьном спортивном клубе «Старт» в срок до 

04.02.2022;
2.2. оформить необходимые документы для получения свидетельства об от

крытии школьного спортивного клуба в срок до 11.02.2022.
3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Старт» Мороз 

Е.А., учителя физической культуры.
4. М ороз Е.А., руководителю школьного спортивного клуба «Старт», разрабо

тать перспективный план спортивно-оздоровительных мероприятий клуба.

ПРИКАЗЫВАЮ:

олнения приказа возложить на М альченко Г.В., заместителя

Г-В. М альченко 

Е.А. М ороз

Г.В. Кащеева


		2022-03-24T11:59:24+0300
	МБОУ СОШ № 31 ИМЕНИ Г.А. БЕРДИЧЕВСКОГО




